ДОГОВОР № _______
на оказание услуги  «Свободное плавание с белым китом»

п. Дубки Ярославской области                 «____» _______________ 20 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Три сферы», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Седовой Веры Андреевны, действующей на основании Устава, с одной стороны,

и гр. _________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется организовать для Заказчика в бассейне Ярославского океанариума общение с животными в присутствии тренера.  Заказчик обязуется оплатить указанную услугу.

1.2. Дата оказания услуги  «____»____________20 г., время услуги _________, продолжительность общения с животным 15 минут, количество участников общения - _____ человек, количество животных – 1.
1.3. Ответственность за действия лиц, в интересах которых Заказчик заключает настоящий Договор, несет Заказчик. При оказании услуги нескольким лицам, указанным Заказчиком, указанные лица несут обязанности, предусмотренные настоящим Договором для Заказчика.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. Заказчик вправе подать заявку на оказание услуги в устной или письменной форме, лично или с использованием средств электронной коммуникации.
2.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения услуги в следующих случаях:

· при наличии у Заказчика и/или лиц по его указанию  ограничений к общению с животными в воде, указанных в Приложении №1;

· при опоздании Заказчика и/или лиц по указанию Заказчика к времени проведения вводного инструктажа более чем на 5 минут;
· при явных признаках наличия у Заказчика и/или лиц по указанию Заказчика кожных и иных заболеваний, при наличии которых оказание услуги противопоказано, нахождения Заказчика в состоянии алкогольного, наркотического и/или иного вида опьянения;

· по иным причинам, которые помогут повлечь неблагоприятные последствия для Заказчика, Исполнителя, либо животных.
2.3. Заказчик обязуется:
-
приехать за 30 минут до указанного времени оказания услуги для проведения вводного инструктажа;

-
соблюдать правила поведения в бассейне с животными;

-
предупредить исполнителя о наличии противопоказаний к нахождению в воде и общению с животными;

-
предупредить Исполнителя о хронических и иных заболеваниях Заказчика;

-
соблюдать правила личной гигиены перед посещением бассейна и во время нахождении в бассейне;

-
не допускать действий, ведущих к созданию травмоопасной обстановки для себя, окружающих людей, сотрудников Исполнителя, тренеров и животных.
2.4. Исполнитель обязуется:
· в день предварительной записи направить Заказчику на указанную им электронную почту электронную копию настоящего договора и счет (реквизиты) для оплаты;

· надлежащим образом оказать услугу, предусмотренную п. 1.1. настоящего Договора;

· провести вводный инструктаж Заказчика и/или лиц по указанию Заказчика по нахождению в бассейне с животными;

· предоставить Заказчику для пользования в Ярославском океанариуме: душевые кабины, раздевалки, гидрокостюмы. Остальные услуги и инвентарь предоставляется Заказчику при его желании за отдельную плату.
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуги составляет _____________ (_____________________________________ ________________________________________) рублей.
3.2. В течении 3 (трех) календарных дней со дня предварительной записи Заказчик производит оплату в размере не менее 30 (Тридцати) % от стоимости услуги. Оставшиеся 70 (Семьдесят) % стоимости услуги вносятся в кассу Исполнителя в день оказания услуги до ее начала.
3.3. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость услуги путем:
-  перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя;

-  внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Оказание услуги происходит строго в соответствии с правилами, оглашенными на вводном инструктаже.
4.2. Заказчик осознает возможный риск при общении с животными.
4.3. Ответственность за неблагоприятные последствия, вызванные поведением животных вследствие действий Заказчика и/или лиц по указанию Заказчика в нарушение полученных инструкций или указаний тренера, несет Заказчик.
4.4. В случае нежелания Заказчика и/или лиц по его указанию спускаться в бассейн с животным по причинам, не зависящим от Исполнителя, услуга считается оказанной Исполнителем надлежащим образом.
4.5. За проявление грубого поведения в отношении животного Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей. При проявлении грубого отношения к животному оказание услуги прекращается. Заказчик по указанию тренера обязан покинуть бассейн.
4.6. Если купающийся ведет себя грубо, агрессивно по отношению к персоналу и не следует рекомендациям тренера во время проведения услуги, то Ярославский Океанариум, в лице сотрудника службы безопасности, вправе удалить Клиента с услуги.
4.7. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, препятствующих оказанию услуги со стороны Исполнителя, оказание услуги переносится на другую дату с предварительным согласованием с Заказчиком.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Оригинал договора подписывается непосредственно перед оказанием услуги.
5.2. Настоящий договор является публичным, и направляется Заказчику вместе с соглашением на покупку услуги «Свободное плавание с белым китом» и реквизитами по оплате. Внесение денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя, произведенное Заказчиком, является подтверждением согласия с условиями настоящего Договора.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:

ООО «Три сферы» 150545, Ярославская обл., Ярославский р-н, пос. Дубки, ул. Школьная, д. 1

ОГРН 1197627008116 ИНН 7627051991 КПП 762701001 Р/с 40702810711680000106 в филиале № 3652  ВТБ 24 (ПАО) К/с 30101810545250000855 в отделении Воронеж, БИК 042007855
Директор ООО «Три сферы»
___________________         Седова В.А.
                                                    М.П
	Заказчик:

ФИО____________________________________

Паспорт РФ серии______ №____________

Выдан__________________________________

Дата выдачи_____________________________

Адрес регистрации_______________________

________________________________________

_____________            ____________________

(подпись)                      (расшифровка подписи)

*При подписании настоящего договора Заказчик соглашается на обработку его персональных данных. Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ
Приложение №2
К Договору № ____ от ________________2019г

Ограничения по общению с животными в воде

К общению с животными в воде не допускаются:

- Дети до 3-х лет

- Дети до 8-ми лет без сопровождения взрослого

Прямым противопоказанием для общения с белым китом в воде является:

- Онкологические заболевания

- Сердечно-сосудистые заболевания

- Эпилепсия

- Судороги любого характера

- Кожные заболевания

- Простудные заболевания

- Беременность вне зависимости от срока

Обязательным и непреложным условием для допуска к сеансу общения с животными, является:

- снятие всех нательных украшений (серьги, кольца, пирсинг, браслеты, цепочки и проч.)

С условиями ограничений ознакомлен и согласен

___________________/____________________/